
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ: ΚΥΚΛΑ∆ΩΝ     
∆ΗΜΟΣ: ΑΝ∆ΡΟΥ 
 
ΑΡΙΘΜ. ΑΠΟΦ:  79/2021 
 

Απόφαση επιτροπής συντήρησης και επισκευής των οχηµάτων & 
µηχανηµάτων ∆ήµου Άνδρου  

 
Σήµερα 22/06/2021 
αφού διαπιστώθηκε απαρτία – καθώς από το σύνολο τριών µελών ήταν παρόντα 
τρία µέλη, έγινε έναρξη της συνεδρίασης και σύµφωνα µε το 2ο θέµα της 
ηµερησίας διάταξης, τέθηκαν υπόψη της επιτροπής τα εξής: 
 
κατόπιν επιθεώρησης του οχήµατος του ∆ήµου, του κατασκευαστικού οίκου JCB, 
µε αρ. κυκλοφορίας ΜΕ 80779 κρίνεται απαραίτητο να γίνουν οι παρακάτω 
εργασίες: 
Εργασίες: Αλλαγή µίζας, Αλλαγή αντλία υδραυλικού & Τσιµουχοροδέλες, Αλλαγή 
σετ µπουκάλες, Αλλαγή µαρκούτσι κουβά & Μαρκούτσι υδραυλικού, Αλλαγή 
µπαταρίας & Μπουτόν διακοπτάκι, Αλλαγή φλάντζες δοχείου υδραυλικού & Φίλτρο 
υδραυλικού, Αλλαγή τζάµι πόρτας κάτω δεξιά, Αλλαγή ασφάλεια πείρου, κούβα & 
πείρο κουβά, Αλλαγή τακάκι χειρόφρενου, Αλλαγή βαλβίδα θερµοκρασίας & 
Θερµοστάτη, Καθαρισµός σωληνώσεις ρεζερβουάρ, Καθαρισµός δοχείο υδραυλικού 
& Σωληνώσεις υδραυλικού               
Προµήθεια: 1x Μίζα( Μποµπίνα – καρβουνάκια – µαξιλάρια), 2x Τσιµουχοροδέλες 
αντλίας υδραυλικού, 1x Αντλία υδραυλικού, 2x Μαστός αντλίας υδρ., 2x Σετ 
µπουκάλας  (Τσιµούχες, πιστόνι υδρ. Κυλίνδρου), 1x Μαρκούτσι κουβά, 2x Μαστός 
µαρκούτσι κουβά, 100x Λάδι υδραυλικού, 1x Μαρκούτσι αντλίας υδραυλικού, 1x 
Μπαταρία, 1x Μπουτόν διακοπτάκι, 2x Υγρό φρένων, 1x Φλάντζα δοχείου υδρ., 1x 
Φλάντζα δοχείου υδρ., 1x Τζάµι πόρτας κάτω δεξιά, 1x Φίλτρο υδραυλικού, 1x 
Ασφάλεια πείρου κούβα, 1x Πείρος κουβά, 1x Τακάκι χειρόφρενου, 1x Βαλβίδα 
θερµοκρασίας, 1x Λάστιχο θερµοστάτη, 1x Θερµοστάτης, 2x Ιµάντας 12,5Χ1400.     
Από έρευνα αγοράς, πού έγινε, διαπιστώθηκε ότι εξειδικευµένο συνεργείο σε 
παρόµοιες εργασίες και µε την απαιτούµενη εµπειρία είναι η επιχείρηση Χατζόγλου 
Θ. & Σια ΟΕ, συνεργείο αυτοκινήτων – εµπορία ανταλλακτικών & οχηµάτων – 
Οδική Βοήθεια, που εδρεύει στο Πιτροφό της ∆ηµοτικής ενότητας Άνδρου του 
∆ήµου Άνδρου, ΑΦΜ:099637595, ∆ΟΥ: ΠΑΛΛΗΝΗΣ 
η αµοιβή της οποίας κατά την προσφορά της, ανέρχεται στα ποσά των: 
Α) 1.984,00 ευρώ για την εργασία επισκευής και συντήρησης του οχήµατος και 
Β) 4.533,23 ευρώ για τη προµήθεια των ανταλλακτικών. 
 
Στη συνέχεια ο Πρόεδρος είπε ότι η προτεινόµενη εταιρία παρουσιάζεται αξιόπιστη 
και η αµοιβή της βρίσκεται µέσα σε λογικά πλαίσια και κάλεσε την επιτροπή να 
αποφασίσει σχετικά. 
 
Η επιτροπή συντήρησης και επισκευής των οχηµάτων & µηχανηµάτων ∆ήµου 
Άνδρου  
Αφού έλαβε υπόψη: 
1. Την Υπ.Απόφαση 3373/390/1975. 
2. Την 207/2020 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου Άνδρου περί ορισµού 
επιτροπής συντήρησης και επισκευής των οχηµάτων & µηχανηµάτων ∆ήµου 
Άνδρου (Α∆Α: ΨΘΕΛΩΨΙ-87Μ) 
3.Την Πράξη VII 301/2009 Τµ.7 του Ελεγκτικού Συνεδρίου. 
4. Τις διατάξεις του άρθρου 11 του Ν.∆. 2396/53. 
5. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 
6. Τις ανάγκες συντήρησης και επισκευής των οχηµάτων & µηχανηµάτων του 
∆ήµου Άνδρου για το 2021. 
7.  Την προσφορά που κατατέθηκε. 
8. Την εγγραφή εξειδικευµένης πίστωσης 1.984,00 ευρώ, για την παραπάνω 
εργασία στον Κ.Α. 30.6264.0001 του προϋπολογισµού του οικονοµικού έτους 
2021 για «συντήρηση και επισκευή µεταφορικών µέσων». 





9. Την εγγραφή εξειδικευµένης πίστωσης 4.533,23 ευρώ, για την παραπάνω 
προµήθεια στον Κ.Α. 30.6672.0001 του προϋπολογισµού του οικονοµικού έτους 
2021 για «προµήθεια ανταλλακτικών µεταφορικών µέσων». 
10. Τις υπ’ αρ. 487/26-05-2021 και 488/26-05-2021 Αποφάσεις Ανάληψης 
Υποχρέωσης. 
11. Την υπ’ αριθ. 27/2021 εντολή επιθεώρησης του Γραφείου Κίνησης 
12. Το υπ’ αριθ. πρωτ. 3032/22-03-2021 Πρωτογενές Αίτηµα  
13. Το Ν.4555/2018 (ΦΕΚ Α΄133/19-7-2018) 
 
 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 
 
1. Εγκρίνει την απευθείας ανάθεση της προµήθειας:  
1x Μίζα( Μποµπίνα – καρβουνάκια – µαξιλάρια),  2x Τσιµουχοροδέλες αντλίας 
υδραυλικού, 1x Αντλία υδραυλικού, 2x Μαστός αντλίας υδρ., 2x Σετ µπουκάλας  
(Τσιµούχες, πιστόνι υδρ. Κυλίνδρου), 1x Μαρκούτσι κουβά, 2x Μαστός µαρκούτσι 
κουβά, 100x Λάδι υδραυλικού, 1x Μαρκούτσι αντλίας υδραυλικού, 1x Μπαταρία, 
1x Μπουτόν διακοπτάκι, 2x Υγρό φρένων, 1x Φλάντζα δοχείου υδρ., 1x Φλάντζα 
δοχείου υδρ., 1x Τζάµι πόρτας κάτω δεξιά, 1x Φίλτρο υδραυλικού, 1x Ασφάλεια 
πείρου κούβα, 1x Πείρος κουβά, 1x Τακάκι χειρόφρενου, 1x Βαλβίδα 
θερµοκρασίας, 1x Λάστιχο θερµοστάτη, 1x Θερµοστάτης, 2x Ιµάντας 12,5Χ1400.               
στην επιχείρηση Χατζόγλου Θ. & Σια ΟΕ, συνεργείο αυτοκινήτων – εµπορία 
ανταλλακτικών & οχηµάτων – Οδική Βοήθεια, που εδρεύει στο Πιτροφό της 
∆ηµοτικής ενότητας Άνδρου του ∆ήµου Άνδρου, ΑΦΜ:099637595, ∆ΟΥ: 
ΠΑΛΛΗΝΗΣ, έναντι αµοιβής 4.533,23 ευρώ 
 
2. Εγκρίνει την απευθείας ανάθεση της εργασίας:   
Αλλαγή µίζας, Αλλαγή αντλία υδραυλικού & Τσιµουχοροδέλες, Αλλαγή σετ 
µπουκάλες, Αλλαγή µαρκούτσι κουβά & Μαρκούτσι υδραυλικού, Αλλαγή µπαταρίας 
& Μπουτόν διακοπτάκι, Αλλαγή φλάντζες δοχείου υδραυλικού & Φίλτρο 
υδραυλικού, Αλλαγή τζάµι πόρτας κάτω δεξιά, Αλλαγή ασφάλεια πείρου, κούβα & 
πείρο κουβά, Αλλαγή τακάκι χειρόφρενου, Αλλαγή βαλβίδα θερµοκρασίας & 
Θερµοστάτη, Καθαρισµός σωληνώσεις ρεζερβουάρ, Καθαρισµός δοχείο υδραυλικού 
& Σωληνώσεις υδραυλικού.               
του οχήµατος, κατασκευαστικού οίκου JCB, µε αρ. κυκλοφορίας ΜΕ 80779 στην 
επιχείρηση Χατζόγλου Θ. & Σια ΟΕ, συνεργείο αυτοκινήτων – εµπορία 
ανταλλακτικών & οχηµάτων – Οδική Βοήθεια, που εδρεύει στο Πιτροφό της 
∆ηµοτικής ενότητας Άνδρου του ∆ήµου Άνδρου, ΑΦΜ:099637595, ∆ΟΥ: 
ΠΑΛΛΗΝΗΣ, έναντι αµοιβής 1.984,00 ευρώ 
 
3.  Εξουσιοδοτεί το ∆ήµαρχο για την υπογραφή της οικείας σύµβασης. 
 
 
Η απόφαση αυτή πήρε αριθ. 79/2021. 
 
 

 
Τα µέλη της επιτροπής συντήρησης  

και επισκευής των  
 οχηµάτων & µηχανηµάτων  

∆ήµου Άνδρου 
 
 

1. Νικολάου Ισίδωρος.………………… 
 

2. Ξανθός ∆ηµήτρης……..  ............... 
 

3. Μανδαράκας ∆ηµήτρης................. 
 

 

 




